
Comunità Montana Gelbison& Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

N. 314  PROT. 2044 DEL 26.09.2023 

 

 

SETTORE FORESTAZIONE, AMBIENTE ED AGRICOLTURA  

 

 

DETERMINA N. 171 DEL 26.09.2023 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 CON CRITERIO DI 

AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA ex art. 108 D.Lgs. n. 36/2023 PER 

ACQUISTO ATTREZZATURE E AUTOMEZZI, IN SENO AL PROGETTO POR FESR Campania 2014 2020. Obiettivo 

specifico 5.1 Azione 5.1.3. “Interventi per il potenziamento delle dotazioni strumentali degli Enti delegati 

ex L.R. n. 11 96 per la realizzazione degli interventi idraulico-forestali della Comunità Montana Gelbison e 

Cervati”– AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA; 

CUP:  E71G23000060008       CIG: A00238B58D 

    

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

 

 

 

 

 



Comunità Montana Gelbison& Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 
VISTOil D. Lgs. 18.04.2016 n.50 (G.U.R.I. n. 91 del 19.04.2016) successivamente modificato ed integrato con 

avviso di rettifica (G.U.R.I. n. 164 del 15.07.2016); il D.L. 30.12.2016 n. 244 convertito con Legge 27.02.2017 

n. 19 (G.U.R.I. n. 49 del 28.02.2017); il Decreto “Correttivo” 19.04.2017 n. 56 (G.U.R.I. n. 103 del 05.05.207); 

la Legge 27.12.2017 n. 205 (G.U.R.I. n. 302 del 29.12.2017); il Decreto “Semplificazioni” 14.12.2018 n. 135 

(G.U.R.I. n. 290 del 14.12.2018); la Legge 03.05.2019 n. 37 (G.U.R.I. n. 109 del 11.05.2019); il Decreto “Sblocca 

Cantieri” 18.04.2019 n. 32 (G.U.R.I. n. 92 del 18.04.2019) convertito con modificazioni con Legge 14.06.2019 

n. 55 (G.U.R.I. n. 140 del 17.06.2019) e s.m.i.; 

VISTO il CIG assegnato, rilasciato dall’ANAC: A00238B58D; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 24 del 02.05.2023 avente ad oggetto “POR CAMPANIA FESR 2014/2020, 

ASSE 5 – O.S. 5.1, AZIONE 5.1.3. APPROVAZIONE PROGETTO DI POTENZIAMENTO DELLE DOTAZIONI 

STRUMENTALI DELL’ENTE DELEGATO EX L.R. N. 11/96, PER LA REALIZZAZIONE DEGLIINTERVENTI IDRAULICO-

FORESTALI DI PROPRIA COMPETENZA – C.U.P. E71G23000060008. PROVVEDIMENTI”, mediante la quale il 

progetto è stato candidato a finanziamento a valere sui fondi messi a disposizione dalla Regione Campania 

(D.G.R. 117/2023); 

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 256 del 24.05.2023, la Regione Campania ha ammesso a 

finanziamento il progetto de quo, con il seguente quadro economico: 

Categoria  Importo 

A) Attrezzature, macchinari € 220.900,00 

B) Spese per pubblicità  € 1.025,80 

C) Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione € 3.976,20 

D) IVA e altre imposte € 48.598,00 

TOTALE  €  274.500,00 

ATTESO che con determinazione n. R. G. 166 del 02.05.2023, tra l’altro, è stato nominato quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per tutte le fasi dell’intervento, 

il Geom. Guida Michele; 

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. R. G. 249 del 04/08/2023 ad oggetto: “DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE -GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 CON CRITERIO DI 

AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA ex art. 108 D. Lgs. n. 36/2023 PER 

ACQUISTO ATTREZZATURE E AUTOMEZZI, IN SENO AL PROGETTO POR FESR Campania 2014 2020. Obiettivo 

specifico 5.1 Azione 5.1.3. “Interventi per il potenziamento delle dotazioni strumentali degli Enti delegati 

ex L.R. n. 11 96 per la realizzazione degli interventi idraulico-forestali della Comunità Montana Gelbison e 

Cervati”, mediante la quale venivano approvati gli atti di gara ed indetta procedura sulla piattaforma 

telematica MePA di Consip; 

ATTESO che è stata pubblicata sulla piattaforma telematica MePA di Consip la gara ASP n. 3697858 relativa 

alla procedura in oggetto; 

 



Comunità Montana Gelbison& Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 292 del 13.09.2023, mediante la quale è stata nominata la commissione 

di gara per l’apertura delle offerte pervenute entro il termine perentorio di presentazione; 

PRESO ATTO CHE: 

 gli atti di gara sono stati pubblicati, per la dovuta pubblicità per legge, sull’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale della Comunità Montana Gelbison & Cervati, sulla Piattaforma Telematica MePA 
www.acquistinretepa.it, sulla GUUE 2023/S 156-497258, sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - 
Contratti Pubblici n. 95 del 18/08/2023 e sui quotidiani; 

 la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 14.09.2023alle ore 09.00; 

 la scelta della migliore offerta è avvenuta con il criterio dell’offerta economicamentepiù vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art. 108 D. Lgs. n. 36/2023, mediante 
Commissione Giudicatricedi gara; 

 la gara è stata indetta con procedura interamente telematica e -procurement, comeprevisto dalla legge; 
 

RICHIAMATI i verbali di gara n.01 e n. 02 del 15.09.2023 e n. 03 e n. 04 del 19.09.2023; 

DATO ATTO che dalle risultanze della procedura di gara come da verbale n. 04 del 19.09.2023, è stato 
individuato aggiudicatario provvisorio dell'appalto“GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA ex art. 71 del 
D. Lgs. n. 36/2023 CON CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ 
VANTAGGIOSA ex art. 108 D. Lgs. n. 36/2023 PER ACQUISTO ATTREZZATURE E AUTOMEZZI, IN SENO AL 
PROGETTO POR FESR Campania 2014 2020. Obiettivo specifico 5.1 Azione 5.1.3. “Interventi per il 
potenziamento delle dotazioni strumentali degli Enti delegati ex L.R. n. 11 96 per la realizzazione degli 
interventi idraulico-forestali della Comunità Montana Gelbison e Cervati” la ditta AGROCILENTO di 
Minghetti Marco & c. snc, con un punteggio totale di 86,61, per un importo di aggiudicazione di € 
185.740,00oltre IVA e, pertanto, è stata formulata da parte della Commissione laproposta di aggiudicazione 
e successivamente trasmessa alla ditta, tramite portale telematico MePA; 

PRESO ATTO della seguente documentazione: 

 comprova dei requisiti effettuata dalla stazione appaltante sul sistemaAVCPASS dell’ANAC; 

 regolarità contributiva DURC ON LINE numero protocollo INAIL_39407184 del 04/07/2023 con scadenza 

validità 01/11/2023; 

 la liberatoria provvisoria ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 16/07/2020 n. 76 –protocollo 

PR_SAUTG_ingresso_0130208_20230915 – Ministero dell’Interno - Banca Dati Unica della 

Documentazione Antimafia; 

 richiesta ad ANAC Infocamere - Registro Imprese – Informazioni Societarie con comunicazione di assenza 

di procedure concorsuali in corso o pregresse; 

 certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato n. 6771770/2023/R; 

 accesso riservato alle annotazioni sugli operatori economici; 

regolarità fiscale richiesta diverifica n. 10127905  del 15/09/2023; 



Comunità Montana Gelbison& Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 
 certificato del Casellario Giudiziale n. 6771719/2023/R; 

 certificato del Casellario Giudiziale n. 6771710/2023/R; 

RITENUTO di poter procedere ad aggiudicare in via definitiva l’appalto“GARA A PROCEDURA TELEMATICA 
APERTA ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 CON CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA ex art. 108 D. Lgs. n. 36/2023 PER ACQUISTO ATTREZZATURE E 
AUTOMEZZI, IN SENO AL PROGETTO POR FESR Campania 2014 2020. Obiettivo specifico 5.1 Azione 5.1.3. 
“Interventi per il potenziamento delle dotazioni strumentali degli Enti delegati ex L.R. n. 11 96 per la 
realizzazione degli interventi idraulico-forestali della Comunità Montana Gelbison e Cervati” alla ditta 
AGROCILENTO di Minghetti Marco & c. snc di Montecorice (SA), P. IVA: 02255190650 e, pertanto procedere 
alla stipula del contratto per un importo di aggiudicazione di € 185.740,00 oltre IVA; 

VISTI: 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 93; 

 l’art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

  l’art.109, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n.267/2000 “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”; 

  l’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 “Impegno di spesa”; 

 il Codice Antimafia D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 e successive modificazioni edintegrazioni; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 la Costituzione della Repubblica Italiana – parte seconda (Ordinamento dellaRepubblica) Titolo V; 

DETERMINA 

1. Che la premessa è parte integrantee sostanziale della presente determinazione; 

2. Di PRENDERE ATTO dei verbali di gara e delle risultanze in essi riportati che qui siintendono recepiti 

e approvati; 

3. Di AGGIUDICARE in via definitiva l’appalto relativo all’affidamento del servizio efornituradelle 

dotazioni strumentali degli Enti delegati ex L.R. n. 11 96 per la realizzazione degli interventi idraulico-

forestali della Comunità Montana Gelbison e Cervati, alla ditta AGROCILENTO di Minghetti Marco & 

c. snc di Montecorice (SA), P. IVA: 02255190650; 

4. Di IMPEGNARE l’importo totale di aggiudicazione pari ad € 226.602,80 

(duecentoventiseimilaseicentodue/80) per l’espletamento della presente procedura, dando atto che 

l’onere necessario per la fornitura trova copertura nell’ambito delle risorse POR FESR Campania 

2014/2020, per come integralmente finanziato conDecreto Dirigenziale Regionale n. 256 del 

24/05/2023 

5. Di STIPULARE il relativo contratto di appalto in forma pubblica amministrativa, con il suddetto 

operatore economico; 

https://www.luigifadda.it/nuovo-codice-contratti-novita/


Comunità Montana Gelbison& Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 
6. Di PUBBLICARE per almeno 15 gg il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito dell'Ente 

nell'apposita sezione trasparenza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

alla sua pubblicazione, nelle forme previste dagli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ii. 

Si trasmette la presente determinazione, per quanto di ragione e di competenza, al Responsabile del Settore 

Finanziario. 

Vallo della Lucania, 26.09.2023 

IL R.U.P 
F.to Geom. Michele Guida 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certificasi dal sottoscritto Segretario che copia del presente provvedimento è stata affissa il 26.09.2023 
all’Albo Pretorio di questo Ente e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 
 
Vallo della Lucania, 26.09.2023 

IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to Dott. Antonio Marrazzo 

 


